
 

ՆԱԽԱԳԻԾ 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

 

«—»  —————  2024թ.                   N     -Ա 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

 

ԳՐԻԳՈՐԻ ԵՐԻՑՅԱՆԻ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄԻ 

ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

օրենքի 20-րդ հոդվածի 2-րդ մասով` 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Վաղաժամկետ դադարեցնել Գրիգորի Աշոտի Երիցյանի Երևան քաղաքի 
ավագանու անդամի լիազորությունները։  

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ 

ՄԱՐԱՏ ԹՈԽՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԳՐԻԳՈՐԻ ԵՐԻՑՅԱՆԻ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄԻ 
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՎԱՂԱԺԱՄԿԵՏ ԴԱԴԱՐԵՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 
(այսուհետ՝ Օրենք) 19-րդ հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետի համաձայն՝ ավագանու 
անդամը պարտավոր է մասնակցել հանձնաժողովի նիստերին, սակայն Երևան 
քաղաքի ավագանու անդամ Գրիգորի Երիցյանը, ով հանդիսանում է Երևան 
քաղաքի ավագանու իրավական հարցերի մշտական հանձնաժողովի անդամ, 
ավագանու անդամի լիազորությունները ստանձնելուց հետո բացակայել է 
իրավական հանձնաժողովի 7 նիստերից 6-ից, իսկ Երևան քաղաքի ավագանու 5-րդ 
գումարման երկրորդ նստաշրջանի ընթացքում 5 նիստերից 4-ից: «Երևան 
քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 20-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի համաձայն՝ ավագանու անդամի լիազորությունները կարող են վաղաժամկետ 
դադարեցվել, եթե նա մեկ հերթական նստաշրջանի ընթացքում բացակայել է 
հանձնաժողովի նիստերի կեսից: Գրիգորի Երիցյանի կողմից իր 
բացակայությունների վերաբերյալ որևէ բացատրություն հանձնաժողովի 
նախագահին կամ հանձնաժողովին չի ներկայացվել:  

Հաշվի առնելով վերոգրյալը և կարևորելով ավագանու հանձնաժողովների 
դերը՝ առաջարկվում է վաղաժամկետ դադարեցնել Երևան քաղաքի ավագանու 
անդամ Գրիգորի Աշոտի Երիցյանի լիազորություները:  

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ԱՆԴԱՄ 

ՄԱՐԱՏ ԹՈԽՅԱՆ 

 


